
sábado, 6 de abril de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (66) – 355

 ITAPECERICA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAPECERICA DA SERRA

 AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 COMUNICADO DE ABERTURA
A AUTARQUIA MUNICIPAL SAÚDE, COMUNICA aos interes-

sados a abertura da seguinte(s) licitação(ões):
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/AMS–IS/2019 - Processo 

Administrativo nº. I – 4.871/2019 - Tipo: Menor preço por item. 
Registro de Preços para eventual aquisição material medico 
(ELETRODO SAMU). A abertura da Sessão Pública será às 09h30 
do dia 17/01/2019.

As Sessões ocorrerão no Auditório da Autarquia Municipal 
Saúde - IS, situada na Rua Major Manoel Francisco de Moraes 
nº. 286, Centro, Município de Itapecerica da Serra, Estado de São 
Paulo. Os documentos referentes ao Credenciamento, a Declara-
ção de Atendimento aos requisitos da Habilitação, os envelopes 
contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação, 
deverão ser entregues diretamente ao Pregoeiro, no momento 
da abertura da sessão pública. O caderno de licitação composto 
de edital e anexos poderá ser adquirido na Sala de Suprimentos, 
da Autarquia Municipal Saúde, localizada Rua Major Manoel 
Francisco de Moraes nº. 286, Centro, Município de Itapecerica 
da Serra, Estado de São Paulo, no horário das 09h00 às 17h00 
horas, até o último dia útil que anteceder a data da abertura do 
certame, ou pela Internet, no endereço eletrônico da Prefeitura 
de Itapecerica da Serra, www.itapecerica.sp.gov.br

 ITAPETININGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

 EXTRATO - ATA 23/2019 – PREGÃO PRESENCIAL 22/2019. 
OBJETO: Aquisição de peças para veículos linha Chevrolet – 
Secretaria de Saúde – DETENTORA: Na Ativa Comercial Eireli 
Epp - Itens: 120, 55, 115, 30, 90, 56, 116, 12, 73, 35,95, 7, 68, 24, 
84, 40, 100, 41, 101, 17, 77, 49 e 109. ASSINATURA: 20.03.2019. 
VIGÊNCIA: 12 meses.

EXTRATO - CONTRATO 38/2019 - CONTRATADA: META-
LÚRGICA G5 LTDA EPP. PREGÃO PRESENCIAL 24/2019. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 2 
reservatórios metálico tipo taça com água na coluna, que serão 
utilizados nas Unidades Escolares do Ensino Fundamental: 
Emef Prof José salem Neto e Emef Profª Maria Aparecida Idá-
lio – Secretaria de Educação. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 
24.900,00. ASSINATURA: 21.03.2019

EXTRATO - CONTRATO 49/2019 - CONTRATADA: H M LINCK. 
PREGÃO PRESENCIAL 27/2019. OBJETO: Aquisição de câmara de 
vacina e de gerador de energia para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 9.770,00. 
ASSINATURA: 27.03.2019

ADITIVO 1 - CONTRATO 75/2018 - CONTRATADA: TELE-
FONICA BRASIL SA. PREGÃO PRESENCIAL 28/2018. OBJETO: 
Contratação de serviço de telefonia móvel pessoal legalmente 
autorizada pela Anatel – Secretaria de Administração e Plane-
jamento. REAJUSTE: Acrescenta-se 0,57171924143% sobre R$ 
167.494,80 passando o valor para R$ 168.452,40. VALOR TOTAL: 
R$ 957,60. ASSINATURA: 11.03.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art 
65, II, §1º da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores.

CARTA CONTRATO - CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS 
SCHINDLER SA. OBJETO: Prestação de serviços técnicos especia-
lizados de manutenção preventiva e corretiva para elevadores 
– Secretaria de Administração e Planejamento. VIGÊNCIA: 12 
meses. VALOR: R$ 6.600,00. ASSINATURA: 28.02.2019 Simone 
Aparecida Curraladas dos Santos. Prefeita Municipal.

 EXTRATO - ATA 29/2019 – PREGÃO PRESENCIAL 16/2019. 
OBJETO: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS LINHA RENAULT. DETEN-
TORA: PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA - Itens: 
81, 163, 80, 162, 38, 47, 130, 48, 131, 23, 110, 25, 10, 97, 13, 
100, 56, 139, 16, 103, 3, 90, 148, 66, 149, 71, 154, 75, 158. 
DETENTORA: ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EPP - Itens: 57, 140, 58, 141, 61, 144, 63, 146, 32, 
117, 33, 118. ASSINATURA: 26.03.2019. VIGÊNCIA: 12 meses.

EXTRATO - ATA 26/2019 – PREGÃO PRESENCIAL 18/2019. 
OBJETO: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS LINHA VOLKSWAGEN. 
DETENTORA: ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EPP - Itens: 92, 174, 54, 48, 23, 57, 142, 61, 146, 1, 
97, 7, 103, 34, 126, 35, 36, 127, 37, 128, 38, 129. ASSINATURA: 
21.03.2019. VIGÊNCIA: 12 meses.

EXTRATO - ATA 23/2019 – PREGÃO PRESENCIAL 22/2019. 
OBJETO: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS LINHA CHEVROLET. 
DETENTORA: PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA - 
Itens: 50, 110, 19, 79. DETENTORA: ELAINE CRISTINA CANDIDA 
DA SILVA EPP – ITENS: 25, 85, 26, 86, 14, 75, 37, 97, 8, 69, 28, 
88, 31, 91, 32, 92, 13, 74, 4, 107, 48, 108, 18, 78, 20, 80. ASSI-
NATURA: 21.03.2019. VIGÊNCIA: 12 meses.

EXTRATO - CONTRATO 48/2019 - CONTRATADA: AGILA 
CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA. TOMADA 
DE PREÇOS 17/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DA 2ª 
ETAPA DA EMEI VILA ARRUDA. VIGÊNCIA: 8 meses. VALOR: R$ 
1.961.364,00. ASSINATURA: 26.03.2019.

ADITIVO 1 - CONTRATO 21/2018 – LOCADOR: JANICE 
FRANCO FERREIRA DA SILVA NANINI MOTTA. REAJUSTE: Aplica-
-se IGPM/FGV de 7,6157% sobre o valor 1.114,84 - passando o 
valor para R$ 1.199,74. PRAZO: 17 MESES. VALOR TOTAL: R$ 
20.395,58. ASSINATURA: 19.03.2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
06/2018. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO 
DA EQUIPE DE PERICIAS CRIMINALISTICAS E MÉDICO LEGAL 
DE ITAPETININGA - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO 
E CIDADANIA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e 
alterações posteriores.

ADITIVO 1 - CONTRATO 11, 11A, 11B/2018 – LOCADOR: 
ANA FRANCISCA HAZENFRATZ GONÇALVEZ, RICARDO HAZEN-
FRATZ GONÇALVEZ e JEPHERSON HAZENFRATZ GONÇALVEZ. 
REAJUSTE: Aplica-se IGPM/FGV de 7,6157% sobre o valor 
5.000,00 - passando o valor para R$ 5.380,78. PRAZO: 17 
MESES. VALOR TOTAL: R$ 91.473,26. ASSINATURA: 20.03.2019. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2018. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DO INSTITUTO DE CRIMINALISTICA 
DE ITAPETININGA - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO 
E CIDADANIA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e 
alterações posteriores. Simone Aparecida Curraladas dos Santos. 
Prefeita Municipal.

 LAUDO DE DESCLASSIFICAÇÃO E COMUNICADO DE NOVA 
DATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019 
– PROCESSO Nº 12.333/2019 – OBJETO: construção de área 
de lazer no Bairro Monte Santo - contrato de repasse nº 
843973/2017 – Convênio Federal com Ministério do Esporte e 
Contrapartida do Município – Secretaria Municipal de Espor-
te, Lazer e Juventude. Tendo em vista que na sessão do dia 
05.04.2019, as propostas das duas licitantes foram DESCLAS-
SIFICADAS: A) Açovia Ind. e Com. De Estrut. Metálicas e Pré 
Moldados de Concreto Eireli por descumprir o item 7.1.4 do 
edital e B) Tiago Gomes Medeiros – ME por descumprir os itens 
7.1.1 e 7.1.2 do edital, a Comissão de Licitações, nos termos do 
artigo 48, §3º da Lei Federal nº 8.666/93 e item 10.12 do edital, 
concedeu o prazo para as licitantes regularizarem suas propos-
tas e assim fica designada a nova sessão de abertura para o dia 
23.04.2019 às 10:00 horas no Setor de Licitação e Convênios 
no Paço Municipal, sito a Praça dos Três Poderes, 1000 – Jardim 
Marabá. Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - PROCESSO Nº 76/2019
O Prefeito de Itaí torna público a quem interessar que se 

encontra aberto nesta municipalidade o procedimento licitatório 
do tipo menor preço global na modalidade Tomada de Preço 
nº 2/2019, Processo nº 76/2019, o qual tem como objeto a 
contratação de empresa jornalística para prestação de serviços 
de imprensa escrita em jornal a nível regional visando as publi-
cações de atos oficiais e institucionais, conforme especificações 
constantes no Anexo I, cuja data prevista para realização será 
dia 25 de Abril de 2019 às 9 horas. O edital completo poderá ser 
adquirido através do site oficial.

 ITANHAÉM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº. 13/2019, Processo nº. 1.665/2019 

visando o Registro de Preços para Contratação de Empresa 
Especializada em Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado, 
atendendo todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Itanhaém, pelo período de 12 (doze) meses.

Marco Aurélio Gomes dos Santos, Prefeito Municipal de Ita-
nhaém – São Paulo, nos usos das atribuições que lhe são conferi-
das por Lei, resolve homologar e adjudicar em favor da empresa: 
EDNALDO DOS S. FERREIRA, CNPJ Nº. 11.468.731/0001-82, que 
arrematou o Único Lote pelo valor de R$ 530.000,00.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ITANHAÉM, 
05 DE ABRIL DE 2.019.

Marco Aurélio Gomes dos Santos - Prefeito Municipal.
 EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Presencial - Número: 

66/2018
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO
PROCESSO: 11834/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas:GRAFICA IGUAÇU LTDA Contratos: 20/2019 

Data Assinatura:01/01/2019 Valor Contratado:R$ 237.600,00
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE - Número: 

02/2019
OBJETO: REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL . - CANTOR 

LEONARDO
PROCESSO: 1822/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas: TALISMA ADMINISTRADORA DE SHOWS 

E EDITORA MUSICAL Contratos: 24/2019 Data Assinatura: 
02/04/2019 Valor Contratado:R$ 140.000,00

EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Presencial - Número: 
07/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES
PROCESSO: 747/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas:PANIFICADORA IVOTY LTDA Contratos: 

27/2019 Data Assinatura: 02/04/2019 Valor Contratado:R$ 
18.220,80

EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Presencial - Número: 
05/2019

OBJETO: APLICATIVO DE OUVIDORA PARA SMARTPHONE
PROCESSO: 338/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas: CITY CONNECT SOLUÇÕES EM RECNOLOGIA 

LTDA. Contratos: 26/2019 Data Assinatura: 02/04/2019 Valor 
Contratado:R$ 3.100,00

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO - Pregão Presen-
cial - Número: 05/2018

PROCESSO: 1513/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas: SANINSET-PRAIA CONTROLE DE PRAGAS 

LTDA Contratos: 30/2018 Data Assinatura: 02/04/2019 PRAZO: 
mais 12 meses

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO - Convite Com-
pras e Serviços - Número: 13/2018

PROCESSO: 3247/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas: JEFFERSON DE PAULA SANT ANA Contratos: 

54/2018 Data Assinatura: 02/04/2019 PRAZO: mais 12 meses
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO - Pregão Presen-

cial - Número: 36/2016
PROCESSO: 6143/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS S.A. 

Contratos: 02/2017 Data Assinatura: 02/04/2019 PRAZO: mais 
12 meses

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO - Convite Com-
pras e Serviços - Número: 02/2015

PROCESSO: 537/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITA-

NHAEM
Contratadas: COPIADORA E PAPELARIA MONGAPRINT 

LTDA - ME Contratos: 35/2015 Data Assinatura: 02/04/2019 
PRAZO: mais 12 meses

 ERRATA
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019
ONDE SE LÊ:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-

PORTE RODOVIÁRIO, PARA ATENDER ÀS ATIVIDADES EDUCA-
TIVAS EXTRACURRICULARES DOS ALUNOS DAS REDES MUNI-
CIPAIS DE ENSINO, BEM COMO ATIVIDADES EXPORTIVAS 
CULTURAIS FORA DO MUNICÍPIO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHA-
ÉM PELO O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LEIA-SE:
Aquisição de Uniformes, para Atender a U.P.A 24 Horas 

(Unidade de Pronto Atendimento) e o Departamento de Vigilân-
cia à Saúde da Prefeitura Municipal de Itanhaém, pelo o período 
de 12 (doze) meses.

Itanhaém, 05 de abril de 2.019.
Wilson Carlos do Nascimento – SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

 Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 01/2019.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÈM, mediante o Prego-

eiro designado pela Portaria nº. 29 de 02 de janeiro de 2019, 
torna público aos interessados a realização de certame licita-
tório para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, por meio da utilização 
da tecnologia de informação, via internet, com recursos de 
criptografia e de autenticação, através do sistema Licitações, 
disponível no site www.bllcompras.org.br, visando o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
TROFEUS, MEDALHAS E PLACAS DE HOMENAGEM, DE ACORDO 
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS, com acolhimento de propostas a partir 
do dia 08 de Abril de 2019 às 08h00min (horário de Brasília-DF), 
abertura das propostas de preços no dia 18 de Abril de 2019 às 
09h00min (horário de Brasília-DF) e inicio da disputa no dia 18 
de Abril de 2019 às 11h00min (horário de Brasília-DF).O edital 
estará disponível para consulta aos interessados nos sites www.
itanhaem.sp.leg.br,www.bll.org.br, ou pelo email compras@
itanhaem.sp.leg.br. Data: 05/04/2019.Pregoeiro: Allan Bellucci

 PREGÃO Nº 34/2019 - PROCESSO Nº 170/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna pública a 

abertura de licitação cujo objeto será a contratação de empresa 
para fornecimento de parque de diversão para a festa de aniver-
sario do Municipio de Itaberá. Abertura dia 18 de Abril de 2019. 
Publicação na integra no site: https://imprensaoficialmunicipal.
com.br/itabera.

Alex Rogério Camargo de Lacerda – Prefeito Municipal.

 ITAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

 DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 - PROCESSO Nº 39/2019
Homologando em 5 de Abril de 2019 o procedimento lici-

tatório na modalidade Pregão Presencial nº 9/2019 - Processo 
nº 39/2019 o qual tem como objeto é a registro de preços para 
aquisição de veículo automotor, cuja empresa homologada é: 
Proeste Comercio de Veículos e Peças Prudente Ltda.

 DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - PROCESSO Nº 41/2019
Homologando em 1 de Abril de 2019 o procedimento lici-

tatório na modalidade Pregão Presencial nº 10/2019 - Processo 
nº 41/2019 o qual tem como objeto é o registro de preço para a 
aquisição de gasolina e óleo diesel S-500, com entregas parcela-
das de acordo com a necessidade, conforme descrição no anexo 
I, cujas empresas homologadas são: Rede Sol Fuel Distribuidora 
SA., vencedora do item 02 e a empresa Petrocamp Derivados de 
Petróleo Ltda., vencedora do item 01.

 DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - PROCESSO Nº 56/2019
Homologando em 2 de Abril de 2019 o procedimento lici-

tatório na modalidade Pregão Presencial nº 14/2019 - Processo 
nº 56/2019 o qual tem como objeto é o registro de preço para 
a aquisição de ovos de chocolate, com entregas parceladas 
de acordo com a necessidade, conforme descrição no anexo I, 
cuja empresa homologada é: RIC-PAN Comercio De Produtos 
Alimentícios Eireli.

 DESPACHO DO PREFEITO DE ITAÍ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - PROCESSO Nº 57/2019
Homologando em 4 de Abril de 2019 o procedimento lici-

tatório na modalidade Pregão Presencial nº 15/2019 - Processo 
nº 57/2019 o qual tem como objeto é a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços médicos, destinado 
à Penitenciária Cabo PM Marcelo Pires da Silva, cuja empresa 
homologada é: S.O.S. Empreendimentos Médicos Eireli - ME.

 TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - PROCESSO Nº 58/2019
O procedimento licitatório na modalidade Tomada de Pre-

ços nº 1/2019 - Processo nº 58/2019, cuja abertura realizou-se 
em 5 de Abril de 2019 às 9 horas, a qual tem como objeto a 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
para execução de obras de recapeamento asfáltico em C.B.U.Q. 
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente), em vias urbanas, 
incluindo materiais, mão de obra e equipamentos, conforme 
memoriais descritivos, quantitativos e projeto, no anexo I foi 
declarada deserta pelo Presidente da Comissão de Licitação.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - PROCESSO Nº 41/2019
Partes: Prefeitura de Itaí e a empresa Petrocamp Derivados 

de Petróleo Ltda.
Objeto: Registro de preço para a aquisição de gasolina e 

óleo diesel S-500, com entregas parceladas de acordo com a 
necessidade, conforme descrição no anexo I.

Valor global registrado: R$ 1.139.200,00 (um milhão, cento 
e trinta e nove mil, duzentos reais)

Início: 1 de Abril de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - PROCESSO Nº 41/2019
Partes: Prefeitura de Itaí e a empresa Rede Sol Fuel Distri-

buidora SA.
Objeto: Registro de preço para a aquisição de gasolina e 

óleo diesel S-500, com entregas parceladas de acordo com a 
necessidade, conforme descrição no anexo I.

Valor global registrado: R$ 1.315.200,00 (um milhão, tre-
zentos e quinze mil, duzentos reais)

Início: 1 de Abril de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - PROCESSO Nº 57/2019
Partes: Prefeitura de Itaí e a empresa S.O.S. Empreendimen-

tos Médicos Eireli - ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a pres-

tação de serviços médicos, destinado à Penitenciária Cabo PM 
Marcelo Pires da Silva.

Valor: R$ 251.988,00 (duzentos e cinquenta e um mil nove-
centos e oitenta e oito reais)

Início: 4 de Abril de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - PROCESSO Nº 77/2019
O Prefeito de Itaí torna público a quem interessar que se 

encontra aberto o procedimento licitatório regido pelo Sistema 
de Registro de Preços na modalidade Pregão Presencial nº 
24/2019 - Processo nº 77/2019, o qual tem como objeto o regis-
tro de preços destinado a aquisição de banco de concreto, com 
entregas parceladas de acordo com a necessidade, conforme 
descritivo no anexo I, cuja data prevista para realização será em 
18 de Abril de 2019 às 9 horas. O edital completo poderá ser 
adquirido através do site oficial.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - PROCESSO Nº 78/2019
O Prefeito de Itaí torna público a quem interessar que se 

encontra aberto o procedimento licitatório regido pelo Sistema 
de Registro de Preços na modalidade Pregão Presencial nº 
25/2019 - Processo nº 78/2019, o qual tem como objeto o regis-
tro de preços destinado a aquisição de concreto betuminoso 
usinado a quente (CBUQ) e emulsão asfáltica, cuja data prevista 
para realização será em 22 de Abril de 2019 às 9 horas. O edital 
completo poderá ser adquirido através do site oficial.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - PROCESSO Nº 79/2019
O Prefeito de Itaí torna público a quem interessar que se 

encontra aberto o procedimento licitatório regido pelo Sistema 
de Registro de Preços na modalidade Pregão Presencial nº 
26/2019 - Processo nº 79/2019, o qual tem como objeto é a 
contratação de empresa especialidade em execução de projeto 
técnico, implantação, gestão e suporte de serviços de infraestru-
tura de dados (internet) via fibra óptica e via rádio, cuja data 
prevista para realização será em 23 de Abril de 2019 às 9 horas. 
O edital completo poderá ser adquirido através do site oficial.

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - PROCESSO Nº 58/2019
O Prefeito de Itaí torna público a quem interessar que 

encontra-se reaberto nesta municipalidade o procedimento 
licitatório do tipo menor preço global na modalidade Tomada de 
Preço nº 1/2019, Processo nº 58/2019, o qual tem como objeto a 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
para execução de obras de recapeamento asfáltico em CBUQ 
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente), em vias urbanas, 
incluindo materiais, mão de obra e equipamentos, conforme 
memoriais descritivos, quantitativos e projeto, no anexo I, cuja 
data prevista para realização será dia 24 de Abril de 2019 às 
9 horas. O edital completo poderá ser adquirido através do 
site oficial.

à disposição dos interessados através do site: www.iporanga.
sp.gov.br ou de 2ª a 6ª feira, das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 
17h00, no Paço Municipal sito à Praça Padre Caiaffa, n.º 70, Bair-
ro Alto do Coqueiro, neste município de Iporanga/SP.Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone : (15) 3656-9830 Ramal 9833 ou email: lct@iporanga.
sp.gov.br.Prefeitura Municipal de Iporanga, 05 de Abril de 2019.
VALMIR DA SILVA-Prefeito Municipal de Iporanga/SP

 IPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ

 PUBLICAÇÃO FINAL DE CONTRATOS DO MÊS DE MARÇO 
DE 2019

Aditamento 02 ao Contrato nº 45/2017
Processo nº 027/2017. Inexigibilidade 02/2019 – creden-

ciamento 01/2017
Objeto: Prestação de Serviços de Recebimento de Tributos 

Municipais
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ
Contratado: BANCO DO BRASIL S/A
VALOR R$ 1,84 por autenticação
PRAZO DA EXECUÇÃO: 12 meses até 14/03/2020
Assinatura em :13/03/2019
JOSÉ FRANCISCO SOUZA AVILA – PREFEITO MUNICIPAL
Aditamento 02 ao Contrato nº 47/2017
Processo nº 027/2017. Inexigibilidade 02/2019 – creden-

ciamento 01/2017
Objeto: Prestação de Serviços de Recebimento de Tributos 

Municipais
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ
Contratado: BANCO BRADESCO S/A
VALOR R$ 1,84 por autenticação
PRAZO DA EXECUÇÃO: 12 meses até 14/03/2020
Assinatura em :13/03/2019
JOSÉ FRANCISCO SOUZA AVILA – PREFEITO MUNICIPAL

 IRACEMÁPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS

 Aviso de Abertura de Licitação - Pregão Presencial
A Prefeitura Municipal de Iracemápolis torna pública a 

abertura do Edital do Pregão Presencial 10/2019, do tipo menor 
preço por item, que trata se de registro de preços objetivando 
a eventual e futura aquisição, por fornecimento parcelado e a 
pedido, de medicamentos (2° lote) para o regular atendimento 
da demanda da Atenção Básica (unidades de saúde), Avaliação 
Social e Pronto Socorro Municipal. Valor anual estimado R$ 
993.889,30. Sessão de entrega e abertura dos envelopes será 
no dia 18/04/2019 às 09h00min, na Sala de Licitações.O edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
para consulta e retirada no site www.iracemapolis.sp.gov.br 
(Licitações). Outras informações e questionamentos somente 
pelo e-mail compras@iracemapolis.sp.gov.br, com o Pregoeiro. 
Iracemápolis/SP, 05 de abril de 2019. Paulo Sergio Borba – Dire-
tor de Compras e Licitações

 CÂMARA MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS

 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 15/2019
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS
CONTRATADA: VANIA DA SILVA FELIX 30940984873
OBJETO: FORNECIMENTO DE 40 KITS COFFEE BREAK PARA 

SEREM CONSUMIDOS PELOS VEREADORES E SERVIDORES 
NAS SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS E DEMAIS 
EVENTOS REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE IRACE-
MÁPOLIS. DOTAÇÃO: 5.3.3.90.30.07.01.031.7001.2.001 (MATE-
RIAL DE CONSUMO) - R$ 223,99 – DUZENTOS E VINTE E TRÊS 
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS, POR KIT, TOTALIZANDO 
R$ 8.959,60 – OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS, POR 40 KITS.

DATA: 01/04/2019
VIGÊNCIA: 01/4/2019 A 31/03/2020
WILLIAM RICARDO MANTZ - PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS/SP.

 ITABERÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ

 PREGÃO Nº 33/2019 - PROCESSO Nº 169/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna pública a 

abertura de licitação cujo objeto será a contratação de empresa 
para a realização de apresentação circenses com toda estrutura 
necessária para ser instalado no Complexo Esportivo de Itaberá 
na festa de comemoração de emancipação politica do município 
de Itaberá, conforme especificações constantes no ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura dia 18 de Abril de 2019, 
as 8h30m. Publicação na integra no site: https://imprensaoficial-
municipal.com.br/itabera.

Alex Rogério Camargo de Lacerda – Prefeito Municipal.
 PREGÃO Nº 35/2019 - PROCESSO Nº171/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna pública a 

abertura de licitação cujo objeto será a contratação de empresa 
para realização de apresentações artísticas infantil para serem 
realizadas no Complexo Esportivo de Itaberá na festa de 
comemoração de emancipação politica do município de Itaberá. 
Abertura dia 18 de Abril de 2019, as 13h15m. Publicação na 
integra no site: https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itabera.

Alex Rogério Camargo de Lacerda – Prefeito Municipal.
 PREGÃO Nº 36/2019 - PROCESSO Nº 172/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna pública a 

abertura de licitação cujo objeto será a Contratação de empresa 
para locação de palco, grade, tenda e banheiros sanitários para a 
festa de emancipação politica do município de Itaberá. Abertura 
dia 18 de Abril de 2019, 15h. Publicação na integra no site: 
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itabera.

Alex Rogério Camargo de Lacerda – Prefeito Municipal.
 PREGÃO Nº 37/2019 - PROCESSO Nº 173/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna pública a 

abertura de licitação cujo objeto será a contratação de empresa 
para confecção de uniformes para a Prefeitura Municipal de 
Itaberá. Abertura dia 22 de Abril de 2019. Publicação na integra 
no site: https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itabera.

Alex Rogério Camargo de Lacerda – Prefeito Municipal.
 PREGÃO Nº 38/2019 - PROCESSO Nº 174/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna pública a 

abertura de licitação cujo objeto será a eventual contratação 
de empresa para realizar serviços de regulagem de bomba 
injetora, reprogramação de modulo eletrônico de motor a diesel, 
regulagem de modulo e limpeza de bicos injetores, serviços de 
torno, serviços de manutenção de sistema hidráulico e serviços 
de mecânica em geral nos veículos da frota municipal. Abertura 
dia 23 de Abril de 2019. Publicação na integra no site: https://
imprensaoficialmunicipal.com.br/itabera.

Alex Rogério Camargo de Lacerda – Prefeito Municipal.
 PROCESSO Nº 168/2019 - DISPENSA Nº 120/2019
A Prefeitura Municipal de Itaberá torna público para conhe-

cimento dos interessados que o Prefeito Municipal de Itaberá 
julgou ser dispensável a contratação da empresa AUTOMEC 
COM. DE VEÍCULOS LTDA, para a realização de revisão de 
500 horas da Escavadeira JS235LC da Prefeitura Municipal de 
Itaberá, no valor global de R$ 5.425,60 (cinco mil quatrocentos 
e vinte e cinco reais e sessenta centavos). Consubstanciada no 
inciso XVII do Art. 24 da Lei n° 8.666/93.

José Maria Ap. Rodrigues – Chefe de Licitações.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-04-06T02:53:16-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




